TRƯỜNG ĐH NÔNG LÂM TP.HCM                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

       PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                           Số: 30/HB-CTSV                                                          TP. HCM, ngày 30 tháng 05 năm 2023

               V/v Chương trình học bổng Lương Văn Can

  Kính gửi: - Các Khoa;

                                          - Sinh viên trong trường.

    Theo thông báo của Quỹ Hỗ trợ Tài Năng Lương Văn Can về việc triển khai chương trình Học

bổng Lương Văn Can dành cho sinh viên các Trường Đại học; Phòng Công tác Sinh viên thông

báo như sau:

1. Trị giá học bổng và quy trình xét cấp học bổng

Trị giá mỗi suất học bổng bao gồm học phí, sinh hoạt phí và/hoặc chi phí học ngoại ngữ. Hội

đồng tuyển chọn sẽ quyết định mức học bổng toàn phần hoặc bán phần tùy thuộc vào khả

năng và hoàn cảnh thực tế của từng ứng viên.

Học bổng được xét lại từng học kỳ, nhằm đảm bảo tính minh bạch và công bằng. Ứng

viên không đáp ứng được các yêu cầu của Quỹ Hỗ trợ Tài năng Lương Văn Can trong quá

trình học (về học lực, hạnh kiểm, sự phát triển bản thân) sẽ không tiếp tục được

nhận học bổng. Trong quá trình nhận học bổng, ứng viên cần báo cáo kết quả học tập

và hoạt động định kỳ cho Ban điều hành Quỹ.

Quá trình xét duyệt Học bổng gồm 02 vòng: vòng sơ tuyển (vòng 1), vòng phỏng vấn

(vòng 2). Các ứng viên vượt qua vòng 2 sẽ được nhận học bổng.

2.  Đối tượng cấp học bổng

- Sinh viên đang học tại trường Đại học Nông Lâm TP.HCM;

- Điểm trung bình tích lũy đạt từ 8.0 trở lên;

- Tích cực tham gia các hoạt động xã hội, hoạt động ngoại khóa, tình nguyện;

- Có hoài bão, ước mơ và có kế hoạch rõ ràng để hiện thực hóa ước mơ.

- Ưu tiên các ứng viên có hoàn cảnh khó khăn (điều kiện kinh tế gia đình khó khăn,

khuyết tật, ở vùng sâu vùng xa,…).

3. Hồ sơ đăng ký xét cấp học bổng

Sinh viên đăng ký tài khoản và tiến hành làm hồ sơ học bổng theo hướng dẫn tại website:

http://dang-ky-hoc-bong.lvcfund.org.vn

4. Thời hạn nộp hồ sơ

Sinh viên có nhu cầu xét cấp học bổng Lương Văn Can xem kỹ các nội dung và nộp hồ

sơ dự tuyển bằng hình thức trực tuyến trước ngày 17/07/2023.

Trân trọng thông báo./.

        Nơi nhận:                                                                        TRƯỞNG PHÒNG

   - Các Khoa;

   - Lưu P.CTSV.

                                                                                                                           (đã ký)

                                                                    Đặng Kiên Cường

http://dang-ky-hoc-bong.lvcfund.org.vn/